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Spørgsmål 
Vil ministeren redegøre for en status på det Dansk-Arabiske 
Partnerskabsprogram, herunder hvilke resultater, der er opnået indtil 
videre samt disponeringer omkring økonomi? 
 
 
Svar 
Dansk-Arabisk Partnerskabsprogram (DAPP) er en videreførelse af Det 
Arabiske Initiativ, som blev lanceret i 2003. Den nuværende fase af 
programmet bygger således på tidligere resultater og erfaringer, som bl.a. 
er opsummeret i rapporten ”Evaluering af Det Arabiske Initiativ 2003 – 
2014”. Forberedelsen af en midtvejsevaluering af den igangværende 
programfase er netop påbegyndt, og en status for programmet forventes 
forelagt Udviklingspolitisk Råd (UPR) i løbet af foråret. Herudover 
dokumenteres DAPPs arbejde og resultater løbende ved udgivelse af 
artikler fra DAPPs aktiviteter i de fire fokuslande og i regionen på DAPPs 
hjemmeside www.dapp.dk.  
 
DAPP giver regeringen adgang til at føre politisk dialog om sensitive 
emner, der traditionelt kan være vanskelige at debattere med landene i 
regionen. DAPP er således et vigtigt udenrigspolitisk værktøj, der er med 
til at styrke dialogen, forståelsen og samarbejdet mellem den arabiske 
verden og Danmark. Programmets aktiviteter har til formål at fremme god 
regeringsførelse og økonomiske muligheder i regionen – unge og 
ligestilling er centrale prioriteter på tværs af programmet. DAPP har 
således bidraget til at etablere regionale og nationale 
menneskerettighedsnetværk, understøttet frie medier og kvinders politiske 
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deltagelse, skabt jobs til regionens unge og bidraget til dialog mellem 
forskellige religiøse grupper.  
 
Der blev på Finansloven 2017 afsat 200 mio. kr. årligt til programmet i 
årene 2017-21. Størstedelen af midlerne er fordelt på baggrund af et 
offentligt EU-udbud til programmets danske partnere på femårige 
kontrakter betinget af den årlige Finanslovsbevilling. Herudover er der 
udbudt midler gennem en ungepulje og indgået kontrakt med den 
Afrikanske Udviklingsbank.  
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